
UCHWAŁA NR 184/XXVI/26 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1684), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) w związku z art. 112 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr 143/XVII/12 Rady Powiatu 
w Otwocku z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



Załącznik do uchwały nr 184/XXVI/26 

Rady Powiatu Otwockiego 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

 

S T A T U T 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214), 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 49), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

4) oraz innych przepisów prawa szczególnie dotyczących jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 

i samorządowych jednostek budżetowych, 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku, zwane dalej PCPR, jest jednostką organizacyjną pomocy 

społecznej Powiatu Otwockiego, nie posiadającą osobowości prawnej. 

§ 3. Obszarem działania PCPR jest teren Powiatu Otwockiego. 

§ 4. Siedzibą PCPR jest miasto Otwock. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 5. PCPR realizuje zadania Powiatu Otwockiego, własne i zlecone, z zakresu: 

1) pomocy społecznej, 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

3) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

4) wspierania osób niepełnosprawnych, 

5) promocji i ochrony zdrowia, 

51) udzielanie dotacji z zakresu zadań wymienionych w punktach 1 – 5 przekazywanych do realizacji jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz prowadzenie obsługi finansowo - księgowej w zakresie 

wypłat przyznanych dotacji oraz ich rozliczanie, 

6) innego, nałożonego odrębnymi przepisami. 

§ 6. PCPR sprawuje nadzór nad jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej Powiatu Otwockiego 

realizującymi, zadania z zakresu pomocy społecznej. 

§ 7. PCPR jest organizatorem pieczy zastępczej na terenie Powiatu Otwockiego. 

Rozdział 3. 

Organizacja wewnętrzna 

§ 8. 1. PCPR  kieruje, zarządza  i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor.  



2. Dyrektora  zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Otwockiego. 

3. W czasie nieobecności lub czasowej niezdolności do pracy, Dyrektora zastępuje osoba wskazana przez niego, 

a w przypadku nie wskazania zastępcy przez Dyrektora, wskazuje go Zarząd Powiatu. 

4. PCPR  jest pracodawcą w rozumieniu przepisów kodeksu pracy w stosunku do zatrudnionych 

w PCPR pracowników. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w imieniu pracodawcy wykonuje  

Dyrektor. 

§ 9. Organizację i zasady funkcjonowania PCPR określa regulamin organizacyjny przyjęty przez Zarząd Powiatu 

Otwockiego. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. PCPR jest jednostką budżetową Powiatu Otwockiego, zapewniającą obsługę finansowo – księgową 

wszystkich jednostek organizacyjnych pomocy społecznej. 

2. Powiat Otwocki  zapewnia środki finansowe na realizację zadań własnych powiatu, zabezpiecza warunki ich 

realizacji, niezbędną infrastrukturę oraz środki na jej utrzymanie i wynagrodzenia dla pracowników do 

wysokości kwot ujętych w planie finansowym PCPR. 

3. Wojewoda Mazowiecki zapewnia, za pośrednictwem budżetu Powiatu Otwockiego, środki finansowe na 

realizację zadań zleconych. 

4. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zapewnia środki finansowe na realizację zadań 

z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej PCPR jest roczny plan finansowy. 

  

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Nadzór nad działalnością PCPR, z zastrzeżeniem ust. 2, sprawują organy  Powiatu Otwockiego 

w ramach swoich kompetencji. 

2. Wojewoda Mazowiecki sprawuje nadzór nad działalnością PCPR w zakresie zadań zleconych. 

§ 13. Zmiany treści statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Grażyna Kilbach 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr z 2025 r. 
poz. 1483) jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę 
i przedmiot działalności. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku jako powiatowa jednostka organizacyjna realizuje 
zadania o charakterze publicznym, adresowane do szerokiej społeczności lokalnej. W związku z tym Statut 
PCPR stanowi akt prawa miejscowego i podlega obowiązkowi publikacji w dzienniku urzędowym. 

Z uwagi na to, że dotychczas obowiązujący Statut  przyjęty uchwałą Nr 143/XVII/12 Rady Powiatu 
w Otwocku z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku  nie spełnia powyższego wymogu, należy przyjąć nowy Statut, który zgodnie z zasadami 
ogłaszania aktów prawa miejscowego zostanie  przekazany do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Mając powyższe na uwadze, koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 184/XXVI/26 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


